
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 19» 

а. Новая Адыгея 

 

П Р И К А З 

 

от 27 августа  2021 года        № 120 

О введении режима 

 пятидневной учебной недели  

для 1-4 классов в МБОУ «СШ №19» 

 

Руководствуясь ст.28 Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, п.3.4.16 СанПин 2.4.3648-20, на основании 

решений общешкольного родительского комитета № 5 от 12.05.2021 г., 

педагогического совета №1 от 27.08.2021 г., Совета обучающихся №7 от 15.05.2021 

г., общего собрания работников школы № 1 от 25.08.2021 г., в целях сохранения и 

укрепления здоровья обучающихся, готовности обучающихся к саморазвитию 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в МБОУ «СШ №19» а. Новая Адыгея режим пятидневной учебной 

недели для обучающихся 1-4 классов. 

2. Утвердить годовой календарный график на 2021-2022 учебный год. 

(Приложение № 1) 

3. Утвердить учебный план на 2021-2022 учебный год по пятидневной учебной 

неделе для 1-4 классов. (Приложение № 2) 

4. Утвердить Положение о режиме работы МБОУ «СШ №19» а. Новая Адыгея в 

новой редакции. (Приложение № 3) 

5. Программисту Чермиту А.А. разместить на сайте школы информацию об 

изменениях в связи с переходом по пятидневную учебную неделю для 1-4 

классов. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 


		2021-10-28T14:22:14+0300
	МБОУ "СШ № 19" а. Новая Адыгея




